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عن الاكاديمية

عن الدبلومة

أكاديميــة إعمــل بيزنــس هــي أول أكاديميــة عربيــة متخصصــة فــي تدريــس علــوم الإدارة وريــادة 
الأعمــال أونلايــن، تأسســت عــام 2017 علــى يــد رائــد الأعمــال المهنــدس محمــد البــاز، وتهــدف 
إلــى مســاعدة أصحــاب المشــاريع ورواد الأعمــال علــى بــدء أو اســتكمال مســيرتهم فــي عالــم 
البيزنــس وريــادة الأعمــال والتغلــب علــى مشــاكل مشــاريعهم، وكذلــك مســاعدة جميــع الكــوادر 
ــيرة  ــاء مس ــم، وبن ــر مهاراته ــى تطوي ــن عل ــن ومتدربي ــن ومديري ــن موظفي ــة م ــة والإداري المهني

مهنيــة ناجحــة.

 هــل ترغــب فــي التميــز فــي عالــم المحاســبة وتحقيــق تقــدم مهنــي ســريع؟ دبلومــة المحاســبة
 الشــاملة تمنحــك الفرصــة لتصبــح خبيــرًا فــي إدارة الحســابات والتحليــل المالــي، بغــض النظــر عــن

مســتواك الحالــي.
ــق، ــبية بعم ــة المحاس ــم الأنظم ــة لفه ــارات اللازم ــب المه ــة، ستكتس ــذه الدبلوم ــال ه ــن خ  م
ــة ــات التخطيطي ــة، وإدارة الموازن ــات المصرفي ــق المعام ــة، توثي ــة بدق ــم المالي ــداد القوائ  إع
 بفعاليــة. كل ذلــك مدعومًــا بتدريبــات عمليــة ونصائــح مــن نخبــة خبــراء المحاســبة فــي العالــم

ــورًا. ــه ف ــا تعلمت ــق م ــك لتطبي ــن جاهزيت ــا يضم ــي، مم العرب

 اعتمادات الدبلومة

أبــــرز أرقـــام
الــدبلــــومـة

9 أشهر او أقل122,696
مدة الدراسةعدد الدارسينعدد مواد الدبلومة



3

Accounting  Diplomaدبلومة المحاسبة

أصحاب الشركات الصغيرة والمتوسطة

• المتدربون وموظفو الحسابات

رواد الأعمال

تساعدك في تحقيق النجاح المالي لشركتك 
وزيادة الأرباح من خلال نظم محاسبية فعالة.

تمكنك من تطوير أدائك وتحسين مهاراتك في 
إعداد القوائم المالية والموازنات.

تؤهلك لإدارة النواحي المالية لمشروعك 
الخاص بكفاءة عالية.

تمنحك فرصة تعلم الأسس المحاسبية اللازمة 
لتطوير أداء مؤسستك وتحقيق تقدم مهني.

تزودك بالمعرفة العملية اللازمة لدخول 
سوق العمل بثقة.

الدبلومة موجهة لمن؟ 
 دبلومة المحاسبة لـكل...

مزايا دراسة الدبلومة
مع إعمل بيزنس

ــدث  ــة ومح ــة العربي ــدم باللغ ــوى مق محت
ــات  ــدث المعلوم ــدك بأح ــتمرار لتزوي باس

ــبة. ــال المحاس ــي مج ــات ف والاتجاه

ــة  ــك الحري ــة لتمتل ــن مرن ــة أونلاي دراس
ومــان  موعــد  تحديــد  فــي  التامــة 

الدراســة الخــاص بــك

ومنظمّــة  محــددة  دراســية  ســاعات 
لتتناســب مــع جدولــك الشــخصي وتضمــن 

ــة ــة فعّال ــة تعليمي ــك تجرب ل

ــن  ــزز م ــا تع ــرف به ــدة معت ــهادة معتم ش
ــات. ــف والترقي ــي التوظي ــك ف فرص
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غير المحاسبين الراغبين في 
زيادة مهاراتهم

خريجو وطلاب كليات الاقتصاد 
والعلوم المالية والمصرفية
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ماذا تستفيد
بعد دراسة الدبلومة؟

ستنجح في الوصول إلى مستوى الاحتراف 
المالي من خلال دراسة أنواع المحاسبة 

المختلفة مثل محاسبة التكاليف، محاسبة 
العملاء، والمعاملات المصرفية.

ستتعرف على أنواع الضرائب المختلفة 
وتفاصيلها مثل الضرائب المباشرة وغير 

المباشرة، وقيمتها المضافة.

ستتقن التسويات الجردية بطرق منظمة 
للوصول إلى أدق النتائج لأعمال شركتك 

وحساباتها.

ستحصل على المعلومات والطرق اللازمة 
لإنشاء الدورة المستندية واستخراج 

التقارير المالية بشكل احترافي.

ستتمكن من توثيق المعاملات المصرفية 
ومحاسبة العملاء بطرق دقيقة ومنظمة.

ستزيد من فرصك في الترقّي المهني 
أو الحصول على عروض عمل أفضل، مما 

يساهم في بناء مسيرة مهنية ناجحة.

ســتحترف اســتخدام البرامــج المحاســبية 
وأطــر العمــل مثــل »تــري المحاســبي« 

لإعــداد البيانــات الماليــة بدقــة.

ستضمن نجاحك في وظيفتك، سواء كنت 
موظفًا، مدير قسم، أو صاحب مشروع.
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يتم دراسة مادتين أو ثلاث شهريًا
مدة الدراسة 9 شهور ويمكن أن تقل وفقًا لرغبة 
الدارس في دراسة مواد أكثر في فترة زمنية أقل

 تتكون الدبلومة من 12 دورة تدريبية للمصريين و للسعوديين
 و 11 دورة لغير المصريين و السعوديين ومع نهاية كل دورة 

يخضع الدراس لاختبار نسبة النجاح فيه 50%

الشهادات

يمكن أن يحصل الدارس أيضًا على شهادة معتمدة من جامعة EBU الأمريكية، التوثيق والتصديق من مركز 
 التعليم المستمر بجامعة عجمان، جامعة 

أكاديميون العالمية ، مؤسسة ال CPD بحد أقصى 90 يوم من طلب الحصول عليها.

طريقه الدراسة
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 الدورات التدريبية
لدبلومة دبلومة المحاسبة

المحاسبة والتحليل المالي - الجزء الأول

•	 الدورات التدريبية للمصريين : 

المحاسبة والتحليل المالي - الجزء الثاني

التسويات الجردية

الإكسيل المحاسبي

بيتش تري المحاسبي

التحليل المالي

محاسبة العملاء

محاسبة التكاليف

محاسبة العمليات التجارية والصناعية

محاسبة المقاولات

الموازنات التخطيطية

المحاسبة الضريبية - للمصريين فقط

ضريبة القيمة المضافة  - للمصريين فقط

إجمالي  عدد الساعات التدريبية

3:21:53

1:43:58

2:43:57

3:43:40

2:37:24

2:14:22

2:29:25

4:06:05

6:48:19

2:21:23

2:21:55

1:59:00

3:02:00

 39:33  ساعة
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 الدورات التدريبية
لدبلومة دبلومة المحاسبة

المحاسبة والتحليل المالي - الجزء الأول

المحاسبة والتحليل المالي - الجزء الثاني

التسويات الجردية

الإكسيل المحاسبي

بيتش تري المحاسبي

التحليل المالي

محاسبة العملاء

محاسبة التكاليف

محاسبة العمليات التجارية والصناعية

محاسبة المقاولات

الموازنات التخطيطية

محاسبة الضرائب و الزكاة بالسعودية - للسعوديين فقط

3:21:53

1:43:58

1:36:46

3:43:40

2:37:24

2:14:22

2:29:25

4:06:05

6:48:19

2:21:23

2:21:55

2:34:00

•	 الدورات التدريبية للسعوديين

37 ساعةإجمالي  عدد الساعات التدريبية
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 الدورات التدريبية
لدبلومة دبلومة المحاسبة

المحاسبة والتحليل المالي - الجزء الأول

المحاسبة والتحليل المالي - الجزء الثاني

التسويات الجردية

الإكسيل المحاسبي

بيتش تري المحاسبي

التحليل المالي

محاسبة العملاء

محاسبة التكاليف

محاسبة العمليات التجارية والصناعية

محاسبة المقاولات

الموازنات التخطيطية

3:21:53

1:43:58

1:36:46

3:43:40

2:37:24

2:14:22

2:29:25

4:06:05

6:48:19

2:21:23

2:21:55

•	 الدورات التدريبية لغير المصريين و السعوديين 

34 ساعةإجمالي  عدد الساعات التدريبية
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محاضري الدبلومة

محمد رواش

خالد السيد  تامر القهوجي محمد توفيق

حسام أحمدياسر عمرو

11 عــام خبرة في مجال 
المحاســبة، و13 عام خبرة 

التدريب. مجال  في 

خبرة أكثر من 30 ســنة فى مجال 
المحاســبة والضرائب و التدريب المالي

حاصل على شــهادات علمية فى 
المجال المحاســبي و الضريبي مثل :

العليا فى  الدراسات  دبلومة 
الضرائب و  المحاسبة 

دبلومة المحاســبة التطبيقية من 
الأمريكية الجامعة 

حاصل على ماجستير في 
 )MBA( الإدارة المالية

ومحاضر معتمد في مصر 
والخليج العربي.

باحث ماجيستير فى 
المحاسبة و المراجعة ، خبرة 

أكثر 5 سنوات فى فى 
محال الضرائب و المحاسبة، 

مدير التدقيق المالى لشركة 
حساب تك بالسعودية

خبرة تفوق 22 عامًا في البنوك 
والإدارة المالية، عمل مع كبرى 

المؤسسات المصرفية مثل 
البنك الوطني العماني والبنك 

العربي الأفريقي.

خبير في المحاسبة 
الإلكترونية، عمل مع 

هيئات مرموقة مثل جامعة 
أكسفورد وجامعة عين 

شمس.

MBA برنامــج الماجســتير المهني في إدارة الأعمال
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