





## عن الاكاديمية

أكاديميــة إعمــل بيزنــس هـــى أول أكاديميــة عربيــة متخصصــة فـــى تدريــس علــوم البدارة وريــادة الأعمال أونلايـن، تأسسـت عـام 2017 علـى يـد رائـد الأعمال المهنـدس محمـد البـاز، وتهــدف إلــــ مســاعدة أصحــاب المشــاريع ورواد الأعمــال علــــى بـــدء أو اســتكمال مســيرتهم فــــى عالـــم البيزنيس وريادة الأعمال والتغلب على مشاكل مشاريعهم، وكذلك مساعدة جميع الكوادر المهنيــة والبداريــة مــن موظفيــن ومديريــن ومتدربيــن علـــى تطويــر مهاراتهـــم، وبنــاء مســيرة مهنيــة ناححــة.

#### عن الدبلومة

هـل ترغـب فـى التميـز فـى عالـم المحاسـبة وتحقيـق تقـدم مهنـى سـريع؟ دبلومـة المحاسـبة الشــاملة تمنحـك الفرصــة لتصبــح خبيــرًا فـــى إدارة الحســابات والتحليــل المالـــى، بغــض النظــر عـــن مســتواك الحالـــى.

مـن خـلال هـذه الدبلومـة، ستكتسـب المهـارات اللازمـة لفهـم الأنظمـة المحاسـبية بعمـق، إعــداد القوائــم الماليــة بدقــة، توثيــق المعامــلات المصرفيــة، وإدارة الموازنــات التخطيطيــة بفعاليــة. كل ذلــك مدعومًــا بتدريبــات عمليــة ونصائــح مــن نخبــة خبــراء المحاســبة فـــى العالــم العربــــــــــــ، ممــــا يضمـــن جاهزيتــــك لتطبيـــق مـــا تعلمتـــه فــــــــــة ا.



#### اعتمادات الدبلومة











## الدبلومة موجهة لمن؟

#### دبلومة المحاسبة لـكل...



تساعدك في تحقيق النجاح المالي لشركتك وزيادة الأرباح من خلال نظم محاسبية فعالة.



تؤهلك لإدارة النواحى المالية لمشروعك الخاص بكفاءة عالية.



تزودك بالمعرفة العملية اللازمة لدخول سوق العمل بثقة.



تمكنك من تطوير أدائك وتحسين مهاراتك فى إعداد القوائم المالية والموازنات.



تمنحك فرصة تعلم الئسس المحاسبية اللىزمة لتطوير أداء مؤسستك وتحقيق تقدم مهنى.

## مزايا دراسة الدبلومة مع إعمل بيزنس

محتوى مقدم باللغة العربية ومحدث باستمرار لتزويدك بأحدث المعلومات والاتجاهات في مجال المحاسبة.

دراســـة أونلايـــن مرنـــة لتمتلـــك الحريـــة التامـــة فــــى تحديــد موعـــد ومــكان الدراســة الخــاص بــك

> ساعات دراســية محــدة ومنظمـّــة لتتناسب مے جدولے الشخصی وتضمین (03 لـــا تجربــة تعليميــة فعاّلــة

شـهادة معتمـدة معتـرف بهــا تعــزز مــن فرصك فــــي التوظيـــف والترقيـــات.





## ماذا تستفيد بعد دراسة الدبلومة؟

- ستنجح في الوصول إلى مستوى الاحتراف المالى من خلال دراسة أنواع المحاسبة المختلفة مثل محاسبة التكاليف، محاسبة العملاء، والمعاملات المصرفية.
  - ستتعرف على أنواع الضرائب المختلفة وتفاصيلها مثل الضرائب المباشرة وغير المباشرة، وقيمتها المضافة.
- ستحترف استخدام البرامج المحاسبية وأطــر العمــل مثــلٰ «تــرى المحاســبى» لُبِعــداد البيانــات الماليـــة بدقــة.
  - ستضمن نجاحك فى وظيفتك، سواء كنت موظفاً، مدير قسم، أو صاحب مشروع.

- ستتقن التسويات الجردية بطرق منظمة للوصول إلى أدق النتائج لأعمال شركتك وحساباتها.
- ستحصل على المعلومات والطرق اللازمة لإنشاء الدورة المستندية واستخراج التقارير المالية بشكل احترافى.
- ستتمكن من توثيق المعاملات المصرفية ومحاسبة العملاء بطرق دقيقة ومنظمة.
- ستزيد من فرصك فى الترقّى المهنى أو الحصول على عروض عمل أفضل، مما يساهم في بناء مسيرة مهنية ناجحة.



## الشهادات







يمكن أن يحصل الدارس أيضاً على شهادة معتمدة من جامعة EBU الثمريكية، التوثيق والتصديق من مركز التعليم المستمر بجامعة عجمان، جامعة أكاديميون العالمية ، مؤسسة ال CPD بحد أقصى 90 يوم من طلب الحصول عليها.

## طريقه الدراسة

مدة الدراسة 9 شهور ويمكن أن تقل وفقاً لرغبة الدارس في دراسة مواد أكثر في فترة زمنية أقل

يتم دراسة مادتين أو ثلاث شهريًا

تتكون الدبلومة من 12 دورة تدريبية للمصريين و للسعوديين و 11 دورة لغير المصريين و السعوديين ومع نهاية كل دورة يخضع الدراس لاختبار نسبة النجاح فيه %50



#### الدورات التدريبية

## لدبلومة دبلومة المحاسبة

#### • الدورات التدريبية للمصريين :

3:21:53 لايماسية والتحليل المالي - الجزء الثواني   1:43:58 يالا المالي - الجزء الثاني   2:43:57 قيال المالي المحاسبي   3:43:40 يالمحاسبي المحاسبي   2:37:24 يالمحاسبي   2:37:24 يالمحاسبي   2:14:22 يالمحاسبي   2:29:25 عامد المحاسبي   4:06:05 يالمحاسبي   4:06:05 يالمحاسبي   2:21:23 يالمحاسبي   2:21:23 يالمحاسبي   2:21:55 يالمحاسبي   3:02:00 يالمحاسبي   3:02:00 يالمحاسبي   3:02:00 يالمحاسبي		
2:43:57 قيع الجرديا العواسا اليكسيل المحاسب المحاسب اليكسيل المحاسب اليكسيل المحاسب التحليل المالي المحاسبة المحربين فقط	3:21:53	المحاسبة والتحليل المالي - الجزء الأول
3:43:40 يبتش تري المحاسبي المحاسبي المحاسبي المحاسبي المحاسبي المحاسبي المحاسبي المحاسبي المحاسبي المحاسبين فقط المحاسبين الم	1:43:58	المحاسبة والتحليل المالي - الجزء الثاني
2:37:24 يبتش تري المحاسبي المحاسبين المحاسبين المحاسبين المحاسبين فقط المحاسبين فقط المحاسبين فقط المحاسبية المحاسبية المحاسبية المحاسبية المحاسبية المحاسبين فقط المحاسبية المحاسبية المحربيين فقط المحربين فعربين فعربين فعربين المحربين فعربين ف	2:43:57	التسويات الجردية
2:14:22 يالتحليل المالي المالي   2:29:25 عامدا المدالي المالي المالي المالي المالي المالي المالي المالي المدالي	3:43:40	الإكسيل المحاسبي
2:29:25 دالمحالية التكالية المحالية التكالية دالمحالية التكالية دالمحالية التخارية والصناعية دالمحالية المحالية المحالية المحالية دالمحريين فقط دالمحالية المحالية المحالية دالمحريين فقط دالمحالية دالمحريين فقط دالمحريين فعري دالمحري دالمحريين فقط دالمحريين فعري دالمحريين فعري دالمحري دا	2:37:24	بيتش تري المحاسبي
4:06:05 نفيالات التجارية والصناعية   6:48:19 قيدالمقاولات   0:2:21:23 محاسبة المقاولات   1:59:00 المحاسبة الضريبية - للمصريين فقط	2:14:22	التحليل المالي
6:48:19 قيد التجارية والصناعية محاسبة العمليات التجارية والصناعية محاسبة المقاولات 2:21:25 الموازنات التخطيطية 1:59:00 المحاسبة الضريبية - للمصريين فقط	2:29:25	محاسبة العملاء
عداسبة المقاولات 2:21:55 الموازنات التخطيطية 1:59:00 المحاسبة الضريبية - للمصريين فقط	4:06:05	محاسبة التكاليف
الموازنات التخطيطية 1:59:00 للمصريين فقط	6:48:19	محاسبة العمليات التجارية والصناعية
المحاسبة الضريبية - للمصريين فقط	2:21:23	محاسبة المقاولات
	2:21:55	الموازنات التخطيطية
ضريبة القيمة المضافة - للمصريين فقط	1:59:00	المحاسبة الضريبية - للمصريين فقط
	3:02:00	ضريبة القيمة المضافة - للمصريين فقط
إجمالي عدد الساعات التدريبية إجمالي عدد الساعات التدريبية	قدلس 39:33	إجمالي عدد الساعات التدريبية



## الحورات التدريبية **لدبلومة دبلومة المحاسبة**

#### • الدورات التدريبية للسعوديين

3:21:53	المحاسبة والتحليل المالي - الجزء الأول
1:43:58	المحاسبة والتحليل المالي - الجزء الثاني
1:36:46	التسويات الجردية
3:43:40	الإكسيل المحاسبي
2:37:24	بيتش تري المحاسبي
2:14:22	التحليل المالي
2:29:25	محاسبة العملاء
4:06:05	محاسبة التكاليف
6:48:19	محاسبة العمليات التجارية والصناعية
2:21:23	محاسبة المقاولات
2:21:55	الموازنات التخطيطية
2:34:00	محاسبة الضرائب و الزكاة بالسعودية - للسعوديين فقط
37 ساعة	إجمالي عدد الساعات التدريبية



## الحورات التدريبية **لدبلومة دبلومة المحاسبة**

#### • الدورات التدريبية لغير المصريين و السعوديين

3:21:53	المحاسبة والتحليل المالي - الجزء الأول
1:43:58	المحاسبة والتحليل المالي - الجزء الثاني
1:36:46	التسويات الجردية
3:43:40	الإكسيل المحاسبي
2:37:24	بيتش تري المحاسبي
2:14:22	التحليل المالي
2:29:25	محاسبة العملاء
4:06:05	محاسبة التكاليف
6:48:19	محاسبة العمليات التجارية والصناعية
2:21:23	محاسبة المقاولات
2:21:55	الموازنات التخطيطية
قد <b>لس</b> 34	إجمالي عدد الساعات التدريبية



## محاضرى الدبلومة



پاسر عمرو

خبرة تفوق 22 عامًا في البنوك والإدارة المالية، عمل مُع كبرى المؤسسات المصرفية مثل البنك الوطنى العمانى والبنك العربى الأفريقى.



محمد رواش

11 عــام خبرة في مجال المحاسبة، و13 عام خبرة فى مجال التدريب.



حسام أحمد

خبير فى المحاسبة البلكترونيَّة، عمل مع هيئات مرموقة مثل جامعة أكسفورد وجامعة عين شمس.



محمد توفيق

باحث ماجیستیر فی المحاسية و المراجعة ، خيرة أكثر 5 سنوات في في محال الضرائب و المحاسية، مدير التدقيق المالى لشركة حساب تك بالسعودية



#### تامر القهوجى

حاصل على ماجستير في البدارة المالية (MBA) ومحاضر معتمد فی مصر والخليج العربي.



#### خالد السيد

خبرة أكثر من 30 ســنة في مجال المحاسبة والضرائب و التدريب المالى حاصل على شـهادات علمية في المجال المحاسبين و الضريبين مثل : دبلومة الدراسات العليا في المحاسبة و الضرائب دبلومة المحاسبة التطبيقية من الجامعة الأمريكية

برامج تدريبية أخرى

برنامـج الماجسـتير المهني في إدارة الأعمال MBA

# اتصل بنا





